

Nr 149.

Av herr **Björkman m. fl.**, *angående omprövning av den s. k. centrala omsättningsskattenämndens befogenheter och organisation.*

Under behandlingen vid 1940 års urtima riksdag av Kungl. Maj:ts proposition nr 3 med förslag till förordning om allmän omsättningsskatt har framhållits att förslaget i skilda hänseenden såväl materiellt som tekniskt hade betydande brister. Reservationsvis framfördes också yrkande om en omedelbar fortsatt utredning angående med omsättningsskattens införande sammanhängande skatteproblem.

Som väntat var har redan nu visat sig att de anstalter som vidtagits för åvägabringande av en enhetlig tolkning och tillämpning av författningen icke alltid äro tillfyllest. Även i andra avseenden än i fråga om en varas natur av butikshandelsvara eller icke har behovet av entydiga, definitiva besked rörande skattepliktens omfattning gjort sig starkt påmint. Såsom ej mindre angeläget har framstått, att dylika besked, framför allt då det gäller den subjektiva skatteplikten, kunna lämnas med minsta möjliga omgång och i bindande form. Behovet av en sådan ordning lär också redan nu förefalla så trängande att det för tillgodoseende av de skattskyldigas rimliga anspråk på klarhet rörande deras skatteplikt befunnits påkallat att anlita andra vägar än de i författningen förutsedda. Under behandling av författningsförslaget har — såsom närmare framgår av första särskilda utskottets utlåtande nr 10 vid samma riksdag — möjligheten av en dylik utveckling varit emotsedd, vilket jämväl gav utskottet anledning att överväga en utvidgning av centrala omsättningsskattenämndens befogenhet att meddela bindande förklaringar jämväl i andra frågor än dem som avse en varas karaktär av butikshandelsvara. Av flera skäl ansågs en sådan utväg emellertid ej framkomlig. Under förhandenvarande förhållanden lär likväl detta spörsmål tarva förnyat övervägande eventuellt i samband med ny omprövning av nämndens sammansättning och ställning till övriga skattemyndigheter och skattedomstolarna.

Med hänvisning till vad här anförts hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t för tillgodoseende av förenämnda syften begär omedelbar omprövning av den i 19 § förordningen om allmän omsättningsskatt omförmälda centrala omsättningsskattenämndens befogenheter och organisation samt skyndsamt framläggande för riksdagen av de förslag vartill denna omprövning kan föranleda.

Stockholm den 23 januari 1941.

Gust. Björkman.

Eilif Sylwan.

Bernhard Nilsson.